Europack24 GmbH
August-Bebel-Strale 20a
01809 Heidenau

europack2s

Artikel-Nr.: KLE-PAP-50001
Kurzbeschreibung: Papier
Erscheinungsdatum:2019-03-28

X

Dieser Artikel steht derzeit nicht zur Verfiigung!

Papier-Klebeband 90pum | 50mm x 50m | Naturkautschuk | braun |

PACKBAND

Menge
Einheit: Rolle

Preis inkl. MwSt.

Einzelpreis

Grundpreis

Preis zzgl. MwSt.

Einzelpreis

Grundpreis

ab1
ab 12
ab 18
ab 36
ab 72
ab 144

Inhalt: 50 m/Rolle

zzql. Versandkosten

2,56 €*
2,25 €
2,04 €
1,80 €*
1,66 €
1,50 €*

0,06 €/m*
0,05 €/m*
0,05 €/m*
0,04 €/m*
0,04 €/m*
0,03 €/m*

2,15€
1,89 €
1,71 €
1,51 €
1,39 €
1,26 €

0,04 €/m
0,04 €/m
0,03 €/m
0,03 €/m
0,03 €/m
0,03 €/m

* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer, zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebiihren, wenn nicht anders beschrieben

Produktinformationen "Papier-Klebeband 90pm | 50mm x 50m | Naturkautschuk | braun |

PACKBAND"

Dieses Klebeband besteht aus einem leicht gekreppten, rei¥festen, impragnierten Papiertrager, der einseitig mit einem

Naturkautschuk-Losungsmittelkleber beschichtet ist.

Rollenlange
Gesamtstarke
Reilfestigkeit
Klebekraft auf Stahl
Bruchdehnung
Inhalt je Karton

130 um (+/- 10 %)
>85 N/25 mm (+/- 10 %)
6 N/25 mm (+/- 10 %)
8 % (+- 2 %)

Anwendung: Papier-Packband 210 wird hauptsachlich als Verpackungsklebeband, zur Kartonagenverklebung aber auch zum

Bindeln und Markieren eingesetzt.

Eine Frage zu "Papier-Klebeband 90pm | 50mm x 50m | Naturkautschuk | braun |

Europack24 GmbH
August-Bebel-Stralte 20 A
01809 Heidenau
Geschéftsfiihrer: Dirk Broda
HRB 30564

Bankverbindung:

Bayer.Hypo- und Vereinsbank
IBAN: DE16850200860608617949
SWIFT(BIC): HYVEDEMM496

Es gelten unsere AGB, einzusehen unter www.europack24.de
Gerichtsstand ist Dresden. Gelieferte Ware bleibt bis zur

vollstéandigen Bezahlung unser Eigentum.

Steuernummer: 210/108/04598
USt ID: DE280124191

Seite 1 von 2

Telefon: +49 351 2075120
Telefax: +49 351 2075121
info@europack24.de
www.europack24.de


https://europack24.de/versandinformationen
https://europack24.de/versandinformationen

Europack24 GmbH EH-'O_,UQCF(%

August-Bebel-Strale 20a
01809 Heidenau

PACKBAND"

- Stellen Sie hier lhre Frage.

Mehr Bilder zu "Papier-Klebeband 90um | 50mm x 50m | Naturkautschuk | braun |
PACKBAND"

A
= T
.n-;-:;;:- plastikirel & 100 % r

Seite 2 von 2
Europack24 GmbH Bankverbindung: Es gelten unsere AGB, einzusehen unter www.europack24.de  Telefon: +49 351 2075120
August-Bebel-Stralte 20 A Bayer.Hypo- und Vereinsbank Gerichtsstand ist Dresden. Gelieferte Ware bleibt bis zur Telefax: +49 351 2075121
01809 Heidenau IBAN: DE16850200860608617949 vollstéandigen Bezahlung unser Eigentum. info@europack24.de
Geschéaftsfiihrer: Dirk Broda SWIFT(BIC): HYVEDEMM496 Steuernummer: 210/108/04598 www.europack24.de

HRB 30564 USt ID: DE280124191


https://europack24.de/frage-zu-diesem-artikel?sInquiry=detail&sOrdernumber=KLE-PAP-50001

