



Artikel-Nr.: KLE-PAP-50001

Kurzbeschreibung: Papier

Freitextfeld 2: Papier-Klebeband braun 50mmx50m mit Naturkautschuk-Kleber. Reißfester, imprägnierter Papierträger – zum Kartonverschließen, Bündeln und Markieren.

Erscheinungsdatum: 2010-01-01



Dieser Artikel steht derzeit nicht zur Verfügung!

## Papier-Klebeband 90µm | 50mm x 50m | Naturkautschuk | braun | PACKBAND

Menge Einheit: Rolle	Preis inkl. MwSt.		Preis zzgl. MwSt.	
	Einzelpreis	Grundpreis	Einzelpreis	Grundpreis
ab 1	2,56 €*	0,06 €/m*	2,15 €	0,04 €/m
ab 12	2,25 €*	0,05 €/m*	1,89 €	0,04 €/m
ab 18	2,04 €*	0,05 €/m*	1,71 €	0,03 €/m
ab 36	1,80 €*	0,04 €/m*	1,51 €	0,03 €/m
ab 72	1,66 €*	0,04 €/m*	1,39 €	0,03 €/m
ab 144	1,50 €*	0,03 €/m*	1,26 €	0,03 €/m

Inhalt: 50 m/Rolle

[zzgl. Versandkosten](#)

Lieferzeit 1-2 Werkstage

\* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer, zzgl. [Versandkosten](#) und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders beschrieben

## Produktinformationen "Papier-Klebeband 90µm | 50mm x 50m | Naturkautschuk | braun | PACKBAND"

### Beschreibung

Das Papierklebeband mit Naturkautschukkleber ist eine umweltfreundliche, leistungsstarke Verpackungslösung mit nachhaltiger Haftkraft, auch auf recycelten Kartonoberflächen.

Der leicht gekreppte, imprägnierte Papierträger ist reißfest und lässt sich sauber verarbeiten – ideal für Versand, Lager und Kommissionierung.

### Merkmale

- Reißfester, leicht gekreppter und imprägnierter Papierträger
- Naturkautschuk-Lösungsmittelkleber für zuverlässige Haftung
- 130µm Gesamtstärke für robuste Standardanwendungen
- Hohe Reißfestigkeit – auch bei straffer Verarbeitung
- Braune Ausführung – passt optisch zu Kartonagen

### Anwendung

Geeignet als Verpackungsklebeband zur Kartonagenverklebung sowie zum Bündeln und Markieren. Optimal auf sauberen,

Seite 1 von 2

trockenen Untergründen; bei stark staubigen oder feuchten Oberflächen empfiehlt sich ein kurzer Haftungstest.

## Bedienung

Klebeband von Hand oder mit Handabroller auf die Kartonlaschen aufbringen, mit gleichmäßigem Zug andrücken und die Klebestelle fest anreiben. Für einen sauberen Abschluss das Band gerade abtrennen und die Kanten gut andrücken, damit die Klebkraft voll zur Wirkung kommt.

## Technische Daten

Trägermaterial	Papier, gekreppt, imprägniert
Kleber	Naturkautschuk-Lösungsmittelkleber
Farbe	braun
Bandbreite	50mm
Rollenlänge	50m
Gesamtstärke	130µm ±10%
Reißfestigkeit	>85 N/25mm ±10%
Klebekraft auf Stahl	6 N/25mm ±10%
Bruchdehnung	8% ±2%

Papier-Packband 210 wird hauptsächlich als Verpackungsklebeband, zur Kartonagenverklebung aber auch zum Bündeln und Markieren eingesetzt.

## Eine Frage zu "Papier-Klebeband 90µm | 50mm x 50m | Naturkautschuk | braun | PACKBAND"

[- Stellen Sie hier Ihre Frage.](#)

## Mehr Bilder zu "Papier-Klebeband 90µm | 50mm x 50m | Naturkautschuk | braun | PACKBAND"

